

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty:

Table with subscription rates for Lwów, provinces, and abroad. Includes rates for monthly, quarterly, semi-annually, and yearly.

Numery kosztują 4 centy. Prenumeratę z dostawą do domu we Lwowie należy składać w Biuro Dzienników, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Mansweta bisk. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 7 m. 32. Długość dnia 8 g. 32 m.

Przeгляд polityczny.

Lwów 27 listopada.

Główna wiadomość Timesa o „moralnych ustępstwach”, które Austria wzywała zamierza uczynić Rosji w sprawie bułgarskiej, znalazła narazie zaprzeczenie i ze strony rosyjskiej.

Wysłano z Petersburga komunikat, będący jakby ostatnim gwoździem, wbitym w trumnę, do której już austriackie i niemieckie dzienniki złożyły informacje angielskiego pisma.

Wiadomość, podana niedawno przez niektóre dzienniki, jakoby rząd rosyjski zaproponował mocarstwu pownowie rozpoczęcie rokowań, zmierzających do rozwiązania sprawy bułgarskiej, zniwala urzędowe sfery do oświadczenia, że do żadnej takiej akcji Rosja bynajmniej nie przystępowała.

Pozostanie przeto ostateczny niedobór 506 zł, na który nie ma żadnego pokrycia.

P. Goldman referował o stanie funduszu policji krajowej, z którego po wypożyczeniu funduszu krajowemu 132.859 zł. na 4 1/2 procent, pozostaną tylko odsetki, jakie wpłynąć będą.

Z porządku dziennego uchwalono dalej w załączniku sprawozdania Wydziału krajowego w przedmiocie budowy drogi łączącej Zakopane z drogami królewskimi węgierskimi, petycji gości kąpieliwockich, polecił Wydziałowi krajowemu, aby po przeprowadzeniu rokowań ze stronami interesowanymi i uzyskaniu ściśle określonych deklaracji i ofiar na cel budowy drogi z Zakopanego do Lysey Polany, udzielił potrzebnej dla tej budowy pomocy technicznej oraz znaczniejszego zasiłku z funduszu drogowego, na subwencje dla dróg powiatowych i gminnych przez Sejm przeznaczonych, tudzież aby zbadał pod względem technicznym drogę z Zakopanego na Witów do Chochołowa i na najbliższej sesji sejmowej przedłożył wnioski co do rekonstrukcji tej drogi.

Petycje Rady powiatowej w Buczaczu w sprawie opustu podatku gruntowego, tudzież gminy Repnyczyce o dodatkową likwidację szkód na gruntach przez myszy i poszne żyzdanych, odstąpiono rządowi do możliwego uwzględnienia.

W zatwierdzeniu sprawozdania komisji administracyjnej o wniosku Wydziału krajowego w sprawie przeniesienia miejscowości Tamawa górna i dolna z okręgu reprezentacji powiatowej w Żywcu do takież w Wadowicach, i miejscowości Hroszówka, Jablonica ruska i Ulucz z okręgu reprezentacji powiatowej w Dobromilu do takież w Brzozowie, uchwalono dotychczas ustawy, jak niemiennie w przedmiocie przeniesienia gminy i obszaru dworskiego Iksai z okręgu reprezentacji pow. w Dobromilu do okręgu reprezentacji powiatowej w Przemyślu.

Petycje gminy Baligródu, oraz gmin okolicznych, gminy Bukowska, gmin Klaj-Szarów i Targowisko, i gminy Lutowska o utworzenie urzędów podatkowych w Baligródcie, Bukowsku, Niepołomicach i Lutowskach odstąpiono rządowi do możliwego uwzględnienia.

Nastąpiło sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego w sprawie szkoły rolniczej, szkoły ogrodniczej i folwarku w Czernichowie.

Zgodnie z wnioskami komisji uchwalono: I. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego z czynności dotyczących się krajowej średniej szkoły rolniczej i folwarku w Czernichowie.

Sejm wyznacza p. dr. Władysławowi Laszczyńskiemu, prowizorycznemu dyrektorowi krajowej średniej szkoły rolniczej w Czernichowie na czas urzędowania jako w Czernichowie roczny dodatek osobisty do plac w kwocie 500 zł.

III. Ustępy I i III. etatu osób i plac grona nauczycielskiego przy krajowej średniej szkole rolniczej w Czernichowie znoszą się i brzmić mają, jak następuje:

„I. Grono nauczycielskie krajowej średniej szkoły rolniczej w Czernichowie składa się z: 1. z dyrektora i siedmiu nauczycieli zwyczajnych (stałych), a mianowicie czterech do wykładu nauk zawodowych, dwóch do wykładu nauk zasadniczych i jednego do nauk ogólnie kształcących.

„III. 1) Pierwszy nauczyciel zwyczajny (stały), a zarazem dyrektor zakładu otrzymuje wolne pomieszkание i pobiera: roczną stałą placę w kwocie 1700 zł. dodatek aktywalny w rocznej kwocie 360 zł. w. a. i dodatek pięcioletni w kwocie 200 zł.

2) Trzeci nauczycieli do wykładu nauk zawodowych otrzymuje wolne pomieszkание i pobiera: roczną stałą placę w kwocie 1300 zł., dodatek aktywalny w rocznej kwocie 140 zł. i dodatek pięcioletni w kwocie 200 zł.; czwarty zaś przy wolnym pomieszkaniu pobiera roczną stałą placę w kwocie 800 zł. i dodatek pięcioletni w kwocie 120 zł.

3) Nauczyciele zwyczajni (stały) do nauk zasadniczych otrzymują również wolne pomieszkание i pobierają: roczną stałą placę w kwocie 1100 zł., dodatek aktywalny w rocznej kwocie 140 zł. i dodatek pięcioletni w kwocie 200 zł.

4) Nauczyciel do nauk ogólnie kształcących otrzymuje wolne pomieszkание i pobiera: roczną stałą placę w kwocie 800 zł. i dodatek pięcioletni w kwocie 120 zł.

IV. Sejm upoważnia Wydziałowi krajowemu ustanowić dla zakładu czernichowskiego nieetatową posadę nadzorcę internatu, uposażoną w wynagrodzenie roczne w kwocie 800 zł., wikt równy wiktowi uczniom i pomieszkaniem kawalerskim.

V. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu ustanowić dla zakładu czernichowskiego nieetatową posadę stalego lekarza, uposażoną w wynagrodzenie roczne w kwocie 400 zł. i pomieszkaniem.

VI. Sejm upoważnia Wydział krajowy, by postarał się o usunięcie dwóch zagrod włościańskich bezpośrednio z folwarkiem graniczącym w drodze zakupna lub zamiany i otwiera mu na ten cel kredyty do wysokości 400 zł.

VII. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zrehabilitowania w Czernichowie szopy na przechowanie okazów machin i narzędzi rolniczych, tudzież do pobudowania chlewów na nierogaciznę i

przychylnie miastu żywoły. Interpolanci zarzucają dalej, iż na publicznych zebraniach „porządka” ludność miasta była przez organa starostwa terroryzowana, do słowa niedopuszczaną a reprezentacja miasta hańbiona. Interpolanci zapytują, czy znane są rzadowe fakty, i jakich zamysła użyć środków, aby interes miasta Kolomyi nie były na szkodę narazone.

P. Szczechanowski prostał twierdzenie p. Romańczuka wypowiedziane w jeneralearn debacie budżetowej, jakoby Wydział powiatowy w Kaluszu pisał od siebie odezwę do naczelników gmin i delegatów z poleceniem czuwania nad prawami i zdania sprawy o wyniku. Komitet przedwyborczy urzędował w lokalu Wydziału powiatowego i dla tego na odczewach tych znajdowała się pieczętka Wydziału powiatowego, jednak z treści odezwę każdy się mógł przekonać, że pismo pochodzi od komitetu przedwyborczego. A na dowód, że delegaci tak zrozumie li odezwę, odczytując ją przed wydziałem, która wyraźnie brzmiała: „do szanownego komitetu przedwyborczego” chociaż na kopercie znajdował się adres do Wydziału powiatowego, bo tam komitet urzędował.

P. Romańczuk oświadcza, iż mimo to obstaje przy swoim twierdzeniu, bo faktem jest, że pismo nosiło pieczęć Wydziału powiatowego, a jak je kto rozumiał, to jest zupełnie obojętne.

Gminie m. Lwowa zezwolono na podwyższenie opłaty tak od psów samców jak i samic do kwoty 5 zł.

Sprawozdanie komisji prawniczej z wniosku p. Madejskiego w przedmiocie postępowania sądowego w sprawach karnych przedstawił p. Żółł z następującymi wnioskami: 1) Wzywać się Rząd: 1) ażeby dla skuteczniejszej ochrony wolności i czei obywateli państwa poczynił odpowiednie zarządzenia, któreby zdołały zapobiedz nieprawidłowościom, wydarzającym się przy wykonywaniu ustaw karnych, a w szczególności dawały rękojmie, że sprawowanie urzędów oskarżyciela publicznego, sędziego śledczego i przewodniczącego rozpraw karnych, powierzane będzie zawsze niezadomowanym do zajęć tego rodzaju sądem niezadomowanym i ażeby tak w tym celu, jakoteż ze względu na ważność zadania, jakie sądownictwo ma w ogólności do spełnienia, starał się o trwałe pozyskanie dla tegoż najzdolniejszych sił prawniczych; 2) ażeby wziął pod rozważenie, czyby nie wypadało zmienić obowiązującej procedury karnej w tym kierunku, iżby w przygotowywanym okresie procesu karnego władza prokuratora i sędziego śledczego została ograniczoną, natomiast atrybuty i zby radnej i trybunału były rozszerzone, tudzież, czyby nie należało ograniczyć a przynajmniej dokładniej zformułować przypadków, w których według § 175 procedury karnej areszt śledczy przez sędziego śledczego może być zarządzone; 3) ażeby poczynił odpowiednie starania, iżby §§ 183 — 189 były jak najściślej wykonywane.

P. Krynicki nie sprzeciwiał się wnioskowi komisji, ale występował przeciw uzasadnieniu wniosku tak przez p. Madejskiego jak i przez komisję. Mówca zwrócił uwagę, że sądy są takie, jakimi jest społeczeństwo, że młodzież prawnicza opuszcza uniwersytet z małym zasobem wiedzy i za mało jest przygotowaną do zawodu praktycznego, i w końcu wyraził wątpliwość co do przeprowadzenia zmiany w stosunku między prokuratorem a sędzią śledczym.

P. Teliszewski i sprawozdawca polemizowali z wywodami poprzedniego mówcy, poczem wnioski komisji uchwalono.

Dalej referował p. Żółł o wniosku posła Mikołaja Torosiewicz w sprawie spiswania ugód między stronami, dotyczących przeniesienia własności nieruchomości, tudzież o wniosku posła Teliszewskiego w sprawie opłaty stempowej wszystkich podań, odnoszących się do wpisów tabularnych.

Zgodnie z wnioskami komisji uchwalono bez dyskusji rezolucje do rzadu: 1. aby celem uproszczenia wpisu w księgi gruntowe zmian w posiadaniu i własności nieruchomości wartości niżej 300 zł., tudzież obniżenia kosztów tegoż wpisu postępowanie, przepisane w § 2 ustawy z dnia 23 maja 1883 dla spraw spadkowych, rozszerzyć do wszystkich zmian własności posiadłości niżej 300 zł. tak, aby strony wolno było w krótkiej drodze kontrakt sądowni przedłożyć i aby sąd wtedy, nie czekając żądania strony, wpis z urzędu uskutecznił; 2. aby do tego rodzaju spraw zastosował końcowy ustęp § 3 ustawy powyższej, przynajmniej w pewnym piśmie w sprawach spadkowych uwolnienie od stempla; 3. aby poczynił stosowne zarządzenia celem uchylecia lub przynajmniej znacznego zmniejszenia opłaty za pomiary i wygotowanie planów geometrycznych, tudzież kopii potrzebnych do uskutecznienia wpisu w księgach gruntowych zmian w posiadaniu powyższych nieruchomości i aby pomnoży liczbę urzędowników pomiarowych.

Z kolei przystąpiono do dalszych rozpraw budżetowych a mianowicie do rubryki dochodów, którą referował p. Zagórski. Bez rozpraw uchwalono rubrykę I pozostałość z lat ubiegłych w ogólniej sumie 5500 zł., rubryka II odsetki od piennędzy chwilowo lokowanych w kwocie 227.900 zł., rubryka III dochody z dróg krajowych 30.297 zł., rubryka IV dochody z zakładów dotowanych 30.927 zł., rubryka V zwroty zaliczek 33.600 zł., rubryka VI zwroty pożyczek 5589 zł., rubryka VII dochody szkoły lasowej we Lwowie 5400 zł., rubryka VIII dochody szkół i folwarku w Dublanach 39.641 zł., rubryka IX dochody szkół i folwarku w Czernichowie 32.442 zł., rubryka X dochody innych szkół krajowych 13.420 zł., rubryka XI zwroty za rachunki aptekarskie 600 zł., rubryka XII pozostałość z funduszu zapomni z r. 1886 w kwocie 12.340 zł., rubryka XIII a) docho-

do do wyznania, jak co do pochodzenia, jak co do pozycji społecznej; ale za to są jednolite patrijotyzmem, dojrzałością polityczną, przekonaniem, że tylko solidarność i zgodność, jakoteż gotowość do kompromisów we własnym imieniu, że wreszcie utrzymanie rządu, w którym od wielu lat pracuje i wielu rzeczy dokonano, są nakazane przez rozum i sumienie i przez instynkt zachowawczy. Taki obraz i naukę ma przed sobą ta ludź i tak często niespokojna większość Rady państwa, na której rozstrój czyhają wszelkie złe duchy.

Niechajże przewodźcy prawicy nie żałują talentu, energii i pracy, żeby zwyciężyli nieprzyjaciół, którzy dla tej większości czarne wroźby głoszą. Nie należy wątpić, że nauki idące z Pragi i Pesztu nie pójdą w las, że większość Rady Państwa pod koniec kadencji nietylko nie zesłanie, nie rozluźni się, ale przeciwnie stanie silniej, spójniej, solidarniej, żeby owoców pracy 11 lat nie narazić, lecz przeciwnie zapewnić sobie w przyszłej kadencji dalszy rozwój dzieła, które wspólnie z rządem hr. Taaffeego podjęte zostało.

Z obrad komisji dla kodeksu karnego goździ się zaznaczyć, że Polacy zaszczytnie w niej zajmują miejsce, a zwłaszcza poseł hr. Piniński okazał się arcydzielny w tym zawodzie rzeczoznawcą i bojownikiem.

Na dowód, że pokoj ogólny, chwilowo zapewniony, uważa Rosja tylko jako zyskanie na czasie, żeby mogła poczynić wszelkie przygotowania na ów czas, kiedy jej się pokoj zerwać spodoba, nadeszły tu dzisiaj wiarogodne wiadomości o dalszych jej zbrojeniach, szczegoly tego rodzaju, które zgoła nie są następstwem potrzeby obmyślenia obrony, ale przygotowanie do zaczepnego działania. Minister wojny Wawnowski wydał rozkaz uzbrojenia wszystkich południowych fortec, a zwłaszcza twierdz morza Czarnego i Azowskiego. Forteca Cezarków będzie wzmocniona przez okólne forty, których budowa już rozdana została i na wiosnę z największym pospieszeniem jest nakazana. Wojska w Odessie i w Kijowie otrzymują niebawem nowe wzmocnienia. Warsztaty w Odessie firmy Bellino i Fendlicher otrzymały polecenie wykończona jak najrychlej pięciu torpedowców i sześciu łodzi kanonierskich. Równocześnie ożywił się ruch zapanował w działalności „słowińskiego towarzystwa”, któremu przewodniczy hr. Ignatjew. Utworzono komitety nadzorcze dla szkół w południowej Słowianizacji. Wiemy co to znaczy: propaganda zwrotu zostanie na nowo podjętą w Serbii, w Bułgarii, w Rumunii, w Krocacji. Nie darmo to pana Hiltowa z Bukaresztu powołano właśnie do Petersburga w chwili gdy Canków tam przebywa.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.

Wniosek o zmianę nazwy „Przeгляд polityczny” na „Przeгляд polityczny, społeczny i literacki” nie został przyjęty.





CZERWONA DAMA. Powieść z francuskiego. Rozdział I. K O S Z Y K. Lasek Buloniński nie przeszedł jeszcze w roku 1837 przemian...

Pierwszego pietra błyszczały światłem, a z po za nich dochodziła głucha wrzawa wesołej kolacji. Białe calun sniegu, pokrywający się...

Prawda, że bardzo modnie — powtórzył strzelec, kładąc nacisk na wyraz: modnie... — Rozmowa że przetrwał restaurator, który...

Nie koniec, Versoix — przerwała młoda blondynka, siedząca u drugiego końca stołu... — Ależ moja droga Korraljo, przecież ja nie mam...

— Nie koniec, Versoix — przerwała młoda blondynka, siedząca u drugiego końca stołu... — Ależ moja droga Korraljo, przecież ja nie mam...

Kocyki na łóżka, pluszowe angielskie do podróży, Kołdry szyte z wełnianego i jedwabnego atlasu, Materace. Handel F. KNAUER i SYN pod Złotym Lwem we Lwowie.

SYRUP z podfosforanu wapna. Henryka Blumenfelda we Lwowie. Ziółka piersiowe. Pastyłki piersiowe.

BIELIZNE dla dzieci i wyprawek dla niemowląt. Edwarda Schillinga we Lwowie, ulica Halicka 1. 16.

BRACIA LANGNER Lwów ulica Halicka 1. 16. Bielizna męska, Krawatki, Rękawiczki, Szelki, Parasole, Kalosze, Laski, palaresy.

Kilka uzdolnionych Nauczycielek. poszukuje umieszczenia przez biuro nauczycielskie p. Morawskiej...

Jubiler i Złotnik JAN JARZYNA. Lwów, Plac Marjański Hotel Europejski.

Rządca ekonomiczny z 14to letnią praktyką, w każdej gałęzi gospodarstwa teoretycznie i praktycznie wykształcony...

Wyłącznie skład komisowy HEKTOGRAFOW, MASY i ATRAMENTU. ED. HAWRANEK.

HANDEL Karola Bałabana we Lwowie, poleca wszystkie gatunki KAWY w smaku czystym aromatycznym.

OBRAZY ŚWIĘTE, rami, księgi handlowe i gospodarcze, tutki cygaretowe, papier listowy ozdobny i gładki...

Nie ma kaszlu! Skutecznym i wypróbowanym środkiem przeciw niemu są tylko prawdziwe Oskara Tietzego Cukierki cebulowe.

HANDEL HERBATY EDMONDA P. RIEDLA WE LWOWIE. WYSIEWKI najlepszych herbat.

Za 4 centy KAPIEL w domu. Jedyny fabryczny skład w Galicji 50 45-? Wyrób krajowy.

CHIEFKONY, SHIRTINGI, JANA RIEDLA. WŁÓSNY WYROB.

Biuro wywiadowcze Józefa Birklego. Lwów, Rynek 25.

Ważne dla panów. Szeregowej uwadze zaleca się nowe otwarte przy ul. Piwockiego vis a vis c. k. nowej poczty.

HERBATY chinsko-rosyjskie, z ostatniego zbioru dobrane naciągające i aromatyczne.

Führer od ułanów człowiek inteligentny, poszukuje miejsca przy gospodarstwie, lesie lub przy młynie parowym...

Księgarnia polska we Lwowie, plac Halicki 1. 14. Breiter Ernest Bartosz z Wilsenburga...

Restauracja i handel Win. Hotelu pod „Trzema Koronami“ Wilhelma Breitmajera.

Pół kg. szynki 80 ct., masła 48 ct., nasza deserowa, chleb czysto żytny.

Powietrze lasów iglastych w pokoju! Kadzidla sosnowego!

Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydalca zapach lasów szpilkowych...

Złoto i srebro w płynie do pozłacania i posrebrzania ram przedmiotów z drzewa, szkła, porcelany i wszelkich metali.

Przewielebnemu P. T. Duchowienstwu i Opiekunom oświaty polecam mój zakład rezygnacji kościelnej w Krakowie ul. Kościelnej 18...

Wielmożny Panie! Figurę w Złazdzie pańskim wyrzeźbioną, zostaliśmy przy ścisłym dotrzymaniu terminu nadane...

Biuro dzienników we Lwowie. Karola Ludwika 1. 9. przyjmujemy prenumeraty i ogłoszenia do wszystkich gazet całego świata...

Chętny sprzedawca dużych pańskich piór ma do zbycia prawie wyłącznie nowe: osako, waffelrock, pantalony, (L. j. k. k.). A. R. post. rest. Lanout.

Ugłaszającego psy gończe do sprzedania upracam c listowne podanie ceny i opia tydzień K. Lapecki post. rest. Muszyna.

Mam do sprzedania 14 krów mlecznych i 2 jałówek, krowy rasy poprawnej w wieku od 3 do 8 lat, cielce po Bern-Simental, Parę koni średnich w 5tym roku, m. 6ci kasetnowa, 1 d. brzo ujędzonej i dobrze utrzymany, Ludwik D. Dziński w Nowoselsku, p. Ciessnowo.